
MILJÖVETARPROGRAMMET
INRIKTNING RISKHANTERING 180 HP
Vill du bidra till att skapa ett mer hållbart samhälle? Kanske jobba för en 
bättre och tryggare framtid? Är du intresserad av att arbeta med miljö- 
och riskrelaterade frågor inom förvaltning, näringsliv eller organisationer?

Då är Miljövetarprogrammet – inriktning riskhantering ett utmärkt val!

Kandidatprogram

KAU.SE/UTBILDNING/PROGRAM/SGMIR



Miljövetarprogrammet – inriktning riskhantering handlar om 
några av vår tids stora utmaningar, såsom biologisk mångfald, 
föroreningar och klimatförändringar. Här får du kunskap om 
miljö- och hållbarhetsfrågor med nya perspektiv. I och med att 
miljöproblem innebär risker för samhället, så kan de även hanteras 
som sådana. Kom till oss och skaffa dig en kandidatexamen med 
en unik blandning av miljövetenskap och riskhantering.

UTBILDNING
Programmet är mångvetenskapligt eftersom miljöproblem är 
komplexa, och kräver förståelse och kompetens inom många olika 
områden för att kunna hanteras. Hos oss studerar du ämnen inom 
såväl naturvetenskap som samhällsvetenskap och humaniora, 
med tonvikt på samhällsvetenskap. Du utvecklar därigenom 
breda kunskaper som ger dig förutsättningar att dels analysera 
miljöproblem och miljörelaterade risker, dels ta fram strategier för 
att hantera dessa och bidra till en hållbar samhällsutveckling.

Utbildningen ger kunskaper inom klimatanpassning, miljörätt, 
riskanalys, miljörättvisa och mycket mycket mer. Under det 
andra året finns en praktikkurs som ger dig goda kontakter med 
arbetslivet. Under höstterminen det tredje året ligger en helt 
fri termin som möjliggör specialisering, breddning eller studier 
utomlands.

Programmet har en egen aktiv studentförening (MiNK). De 
arrangerar många olika aktiviteter så som karriärdagar och sociala 
aktiviteter som sittningar och inspark.

Programmet leder till en kandidatexamen i Miljövetenskap.



BEHÖRIGHET
Grundläggande behörighet samt antingen Samhällskunskap 1b eller 
1a1 + 1a2 och Matematik 2a eller 2b eller 2c, 
eller Samhällskunskap nivå 1b eller nivå 1a1+1a2, Matematik nivå 2a 
eller nivå 2b eller nivå 2c. Andra behörighetskrav kan gälla för valfria 
kurser.

ARBETSMARKNAD
Arbetsmarknaden är god och det finns för närvarande en stor 
efterfrågan på denna kompetens inom både inom den privata sektorn 
och inom offentlig förvaltning, såsom kommun, länsstyrelse och 
nationella myndigheter. Utbildningen är bred och öppnar vägar till att 
arbeta inom flera områden. Till exempel kan du arbeta som strateg, 
koordinator, konsult eller handläggare inom områden som rör miljö, 
klimat eller säkerhet. Andra vanliga yrkesitlar handlar om tillsyn inom 
miljöskydd eller rådgivning.

ANMÄLAN
Sista ansökningsdag är 15 april. 

Sena ansökningar accepteras i mån av plats.

KONTAKTPERSONER
Programledare			  Studievägledning
Linda Persson			   louise.laurenson@kau.se
054-7002510
linda.persson@kau.se

Miljövetare på väg till ”Blå hörsal” på Lurö i Vänerns skärgård. Foto: Linda Persson, 2024
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Röster om oss:

”Om du vill arbeta för en hållbar utveckling av samhället med fokus 
på miljö kommer ditt arbetsliv vara brett och varierande. Hos oss 
på Karlstads kommun har vi flera medarbetare som studerat miljö 
och säkerhet. Exempelvis miljöstrateger som arbetar i projekt med 
attityd-och beteendeförändringar, miljö-och hälsoskyddsinspektörer 
som utför tillsyn på bl.a företag, skolor och förskolor och 
handläggare som samordnar aktiviteter för god vattenkvalitet i sjöar 
och vattendrag. En stor del av vårt arbete sker även tillsammans 
med andra aktörer för att utveckla vår kommun. Karlstads kommun 
och många kommuner med oss har också ett stort framtida behov 
av både strateger, samordnare och inspektörer. Hoppas vi ses!”

Helena Berg, miljödirektör på miljöförvaltningen i  
Karlstads kommun

”Jag arbetar som verksamhetsutvecklare på Uddeholms AB. 
Studierna inom miljö och riskhantering har hjälpt mig att se hela 
bilden av hållbarhet vilket är något jag har med mig i min roll som 
verksamhetsutvecklare. Alla områden behöver tas i beaktning vid 
förändringar och studierna har hjälpt mig att bli mer analyserande 
och behålla mitt kritiska tänkande. Utbildningen har varit både 
utmanande och lärorik.”

Tova Gullberg, alumn från programmet Miljö och Säkerhet 
(föregångare till Miljövetarprogrammet – inriktning riskhantering) 
vid Karlstads universitet


